
1 
 

Bando di Gara mediante procedura di cottimo fiduciario ai sensi del D. L.vo 163/2006 (art. 
125) per l’affidamento dei servizi assicurativi degli alunni e del personale dell’Istituto 
Comprensivo Statale “Via dei Torriani” di Roma per gli aa.ss 2014/15-2015/16-2016/17 
(periodo dal 13/09/2014 al 12/09/2017) - UNICO LOTTO - C.I.G.  Z410FD5304 

 

 

MODULO DI FORMULAZIONE OFFERTA TECNICA 

DA COMPILARE A CURA DELLA COMPAGNIA DI ASSICURAZIONE 

 

RISCHI ASSICURATI Presente (Si – No) Compagnia 

Validità territoriale 

(Italia – Europa – 

Mondo) 

1. Responsabilità civile 

Terzi (RCT) 

   

2. Responsabilità Civile 

verso Prestatori di lavoro 

(RCO) 

   

3. Infortuni    

4. Tutela Giudiziaria    

5. Assistenza    

 

 

SEZIONE 1: VALUTAZIONE RESPONSABILITA’ CIVILE 

 

 

 Indicare i massimali assicurati 

RCT - Limite di risarcimento per anno 
 

RCT – Massimale unico per sinistro senza sottolimiti per 

danni a persone, animali e cose, strutture diverse 

dall’edificio scolastico (strutture sportive, alberghi, bar, 

aziende durante stages e visite, ecc.) 

 

 

 

 

Danni da interruzioni o sospensioni di attività   

  

Danni da incendio 

 

 

 

 Indicare se compreso o escluso 

Responsabilità civile Responsabili sicurezza – D.lgs. n. 

81/08 

 

Responsabilità civile scambi culturali, stage  

 

 



2 
 

 Indicare se compreso o con una o più 

esclusioni 

Responsabilità personale 

Operatori scolastici 

Committenza generica 

Responsabilità civile alunni in itinere 

 

 

 
 Indicare il massimale assicurato o 

l’assenza di sottolimite 

Responsabilità civile verso prestatori di lavoro (R.C.O.). 

Massimale unico per sinistro ovvero senza sottolimiti per 

danni a persone 
Illimitato per anno 

 

 

 

 

SEZIONE 2: VALUTAZIONE INFORTUNI 

 
  Presente 

(sì/no) 
Somma assicurata/altre 

indicazioni 

a) Morte   

b) 
 

Invalidità permanente   

Tabella per il calcolo invalidità 

permanente INAIL 

  

Franchigie sull’invalidità permanente   

Modalità di calcolo che riducono il 

valore attribuito ad ogni punto di 

invalidità permanente 

  

Riconoscimento invalidità permanente 

al 100%, se accertata al 45% 

  

Raddoppio somme assicurate invalidità 

permanente di alunni orfani 

  

Capitale aggiuntivo per invalidità grave, 

se accertata al 75% 

  

c) Rimborso spese mediche da infortunio, 

comprese le spese per cure e protesi 

dentarie, oculistiche e dell’apparato 

uditivo 

  

Operatività rimborso spese mediche da 

infortunio al 1° rischio o integrative al 2° 

rischio 

Al 1° rischio Integrative (2° rischio) 
  

Eventuale anticipo spese mediche dietro 

presentazione preventivo 

  

Spese per cure e protesi dentarie – 

eventuali senza limiti di tempo per 

l’applicazione 

Senza 

limite 

Entro 

15 

anni 

Meno di 15 anni 

 

Massimale rimborso spese mediche 

indipendente e cumulabile con quelli 

previsti da tutte le altre garanzie 

Cumulabili 

separati 

Non cumulabili 

  

d) Spese aggiuntive a seguito di infortunio   

Danni al vestiario   



3 
 

Danni a carrozzelle/tutori per portatori di 

handicap 

  

Danni a biciclette   

Protesi ortopediche   

Protesi ortodontiche   

   

 Presente 

(sì/no) 

Somma assicurata/altre 

indicazioni 

e) Diaria da ricovero   

Day Hospital(euro/giorno)   

Diaria da gesso al giorno   

Ogni giorno di presenza a scuola   

Ogni giorno di assenza a scuola   

Diaria da gesso dita della mani (una 

tantum) 

  

Spese trasporto arto ingessato   

f) Massimale catastrofale (anche per gite e 

uscite didattiche in genere) 

 

g) Limite rischi aeronautici  

h) Limite inondazioni, alluvioni, terremoti  

i) Limite per infortuni conseguenti ad atti di 

terrorismo 

 

 

  Presente 

(sì/no) 
Somma assicurata 

l) Possibilità di recupero dallo stato di coma   

Contagio accidentale da virus H.I.V.   

Meningite, Poliomielite ed epatite virale   

Invalidità permanente da malattia   

Danno estetico   

Spese per lezioni private di recupero   

Perdita anno scolastico per infortunio   

Borsa studio per ultimazione percorso 

scolastico 

  

Spese funerarie   

 

 

SEZIONE 3: VALUTAZIONE TUTELA GIUDIZIARIA 

 

Massimale assicurato  

 

Controversie con 

compagnie 

assicurative 

Senza limiti Escluse vertenze con 

compagnie 

assicurative offerenti 

Sempre escluse 

    

 

 Presente (sì/no) 

Garanzie aggiuntive  



4 
 

Libera scelta del legale 

Spese per procedimenti penali 

Gestione e definizione di multe e ammende 

Violazione sulle norme della violazione della Privacy 

Consulenza ed assistenza per cause di lavoro e ricorso al TAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEZIONE 4: VALUTAZIONE TUTELA ASSISTENZA 

 
Indicare i massimali assicurati ed eventuali franchigie e/o limitazioni: 

 

a) Garanzia assistenza a scuola  

 Invio medico  

 Trasporto in Ospedale  

 Second Opinion consulti medici di telemedicina  

 Organizzazione visite specialistiche accertamenti  

b) Garanzia assistenza in viaggio  

 Invio medico  

 Trasporto in autoambulanza  

 Collegamento continuo con il centro ospedaliero  

 Invio medicinali all’estero  

 Trasporto-Rientro sanitario  

 Prolungamento del soggiorno  

 Rientro del convalescente  

 Rientro di un compagno di viaggio  

 Familiare accanto  

 Rientro di minori (valido solo per il personale scolastico)  

 Rientro anticipato  

 Trasferimento/rimpatrio della salma in Italia  

 Anticipo denaro  

 Trasmissione messaggi urgenti  

 Traduzione cartella clinica  

 Consulenza sanitaria telefonica  

 Consulenza sanitaria di alta specializzazione  

 Informazioni turistiche  

 Informazioni generali su D.Lgs n. 81/08  

 Informazioni cliniche sul paziente  

 Interprete a disposizione  

c) Assicurazione bagaglio in viaggio  

d) Assicurazione annullamento viaggio infortunio e malattia  

e) Assicurazione annullamento corsi per infortuni  

f) Rimborso spese mediche da malattia in viaggio in Italia, Europa 

o nel Mondo 

 

g) Rimborso spese mediche per grandi interventi (all’estero)  

 

 

SEZIONE 5: VALUTAZIONE VARIANTI E ALTRE GARANZIE 

 
GARANZIE AGGIUNTIVE 

Indicare le garanzie offerte, i massimali o capitali assicurati e le eventuali franchigie e/o limitazioni: 



5 
 

 

Danni ai veicoli dei dipendenti in missione  

Somma assicurata: euro Forma: 1° rischio assoluto 

Note: 

 

 

 

Danni agli occhiali degli alunni anche senza 

infortuni 

 

Somma assicurata: euro Forma: 1° rischio assoluto 

Note: 

 

 

 

Furto e rapina valori  

Somma assicurata: euro Forma: 1° rischio assoluto 

Note: 

 

 

 

ALTRO: specificare  

Somma assicurata: euro Forma: 1° rischio assoluto 

 

 

SERVIZI E PRESTAZIONI AGGIUNTIVE 

Indicare il tipo di servizio o di prestazione aggiuntiva offerta, fornendo anche una descrizione sintetica che 

ne illustri i vantaggi per l’istituzione scolastica. Servizi e Prestazioni individuate a titolo esemplificativo 

ma non limitativo: 

 

Denuncia e gestione sinistri online 

La società è dotata di certificato di Qualità UNI EN ISO 9001:2008 

Compilazione automatica modelli denuncia (Inail, Inps, Miur, USP, Organi P.S….) 

 

La mancata o non chiara indicazione di uno degli elementi di valutazione comporterà l’assegnazione 

del punteggio più basso. 

 

Data, __________________ 

 
Per la compagnia di assicurazione 

Timbro e firma 

  

_______________________________ 

 


